**Postcommunio**

**P**retiosi Cörperis et Sanguinis tui, Dómine, pro nobis in ara Crucis oblati, mystèria sancta sumentes: quæsumus; ut beatæ Hélense præcibus nobis ad salutem proveniānt, cujus in ejusdem sanctæ Crucis inventione recolimus triumphum: Qui vivis et regnas.

**Pro Octava Assumptionis  
B. Marīe Virg.**

**Postcommunio**

**M**ensæ cœlestis participes effécti, implorámus clementiam tuam, Dómine,

Deus noster: ut, qui Assumptionem Dei Genetricis colimus, a cunctis malis immunitib; ejus intercessione, liberémur. Per eundem Dóminum nostrum.

Die 17 Septembbris

**S. Hildegardis Virginis**

**Duplex majus**

**Missa Dillexisti, de Communi  
Virginum 3 loco, præter Oratio-  
nes sequentes:**

**Oratio**

**P**

**D**eus, qui sanctam Hildegardem Virginem luce sapientiae tue in terris illustrasti, eamque fidelibus tuis lucernam ardentem in via ad vitam constitusti: da nobis, quæsumus; ut, cujus sacris gloriāmur reliquiis, ejus horatamina sectando ac vestigia premendo ad visionem claritatis tue feliciter pervenire mereamur. Per Dóminum nostrum.

**Et fit Commemoratio Impres-  
sionis Ss. Stigmatum S. Fran-  
ciscl Conf.**

**Oratio**

**D**ómine Jesu Christe, qui, frigescente mundo, ad inflammandum corda nostra tui amoris igne, in carne beatissimi Francisci passionis tue sacra Stigmata renovasti: concéde propitius; ut ejus méritis et præcibus crucem júgiter feramus, et dignos

Die 17 Septembris

## S. HILDEGARDIS VIRGINIS

Duplex

Introitius Ps. 72, 28

**M**ihil autem adhærere Deo bonum est, pónere in Dómino spem meam: ut annúntiem omnes prædicatiōnes tuas in portis filiæ Sion. Ps. 40,  
13 Me autem propter inno-  
centiam suscepisti: et con-  
firmasti me in conspéctu  
tuo in ætérnum.

X. Glória Patri.

Oratio

**D**eus, qui beatam Hilde-  
gárdem Vírginem tuam  
donis cælestibus decorásti:  
tribue, quæsumus; ut, ejus  
vestigiis et documéntis in-  
sisténtes, a præséntis sæ-  
culi caligine ad lucem tu-  
am delectábillem transire  
mereámur. Per Dóminum.

Et fit Com. Impressionis  
Ss. Stigmatum S. Francisci  
Conf., ut in Missali.

Léctio Epistolæ beáti Pauli  
Apóstoli ad Corínthios  
1 Cor. 1, 26-29

**V**idete vocatiōnem ve-  
stram, fratres, quia non  
multi sapiéntes secúndum  
carnem, non multi poténtes,  
non multi nóbiles: sed  
quæ stulta sunt mundi élé-  
git Deus, ut confundat sa-  
piéntes: et infirma mundi

élégit Deus, ut confundat  
fórtia: et ignobilia mundi  
et contemptibilia élégit De-  
us, et ea quæ non sunt, ut  
ea quæ sunt destrúeret: ut  
non gloriétur omnis caro  
in conspéctu ejus.

Graduale Cantic. 8, 4 et  
6, 2 Invéni quem díligit  
ánima mea: ténui eum, nec  
dimittam. X Ego dilécto  
meo, et diléctus meus  
mihi, qui pásclitur inter  
lilia.

Allelúja, allelúja. X. Isai.  
61, 10 Exsultábit ánima  
mea in Deo meo, quia in-  
duit me vestiméntis salú-  
tis, quasi sponsam ornátam  
monílibus suis. Allelúja.

† Sequéntia sancti Evan-  
gélii secúndum Matthæum

Matth. 25, 1-13

**I**n illo témpore: Dixit Je-  
sus discípulis suis pará-  
bolam hanc: Simile erit  
regnum cælórum decem  
virgínibus: quæ, accipiéntes  
lámpades suas, exié-  
runt óbyiam sponso et  
sponsæ. Quinque autem ex  
eis erant fátuæ, et quinque  
prudéntes: sed quinque fá-  
tuæ, accéptis lampádibus,  
non sumpsérunt óleum se-  
cum: prudéntes vero acce-  
pérunt óleum in vasis suis

cum lampádibus. Moram autem faciente sponso, dormitáverunt omnes et dormíerunt. Média autem nocte clamor factus est: Ecce, sponsus venit, exite óbviā ei. Tunc surrexé- runt omnes vírgines illæ, et ornavérunt lámpades suas. Fátuæ autem sapiéntibus dixérunt: Date nobis de óleo vestro: quia lámpades nostræ exstinguúntur. Re- spondérunt prudéntes, di- céntes: Ne forte non suf- ficiat nobis et vobis, ite pótius ad vendéntes, et émitte vobis. Dum autem irent émere, venit sponsus: et quæ parátæ erant, intra- vérunt cum eo ad nuptias, et clausa est jánua. Novís- simæ vero véniant et réli- quæ vírgines, dicéntes: Dó- mine, Dómine, áperi nobis. At ille respónsens, ait: Amen, dico vobis, néscio vos. Vigiláte itaque, quia nescítis diem neque ho- ram.

*Offertorium Ps. 41, 2 et 8  
Quemádmodum desíderat cervus ad fontes aquárum,  
ita desíderat ánima mea*

ad te, Deus. Sitívit ánima mea ad Deum fortē vivum.

### Secreta

**S**anctæ Hildegárdis Ví- ginis tuæ festa recoléntes, preces offérimus et hó- stias immolámus: præsta, quæsumus, Dómine; ut, cum præsidio temporali, vitæ nobis præbeant incre- mènta perpétuæ. Per Dó- minum nostrum.

*Et fit Com. Impressionis  
Ss. Stigmatum S. Francisci.*

*Communio Philipp. 1, 20  
et 21 Magnificábitur Chri-  
stus in còrpo meo, sive  
per vitam, sive per mortem:  
mihi enim vivere Christus  
est, et mori lucrum.*

### Postcommunio

**P**erpétuo, Dómine, favó- re proséquere, quos ré- fícis divino mystério: et quos imbuísti cælestibus institútis; eósdem, inter- cedénte beáta Hildegárde Vírgine tua, salutáribus comitáre solátiis. Per Dó- minum nostrum.

*Et fit Com. Impressionis  
Ss. Stigmatum S. Francisci.*

Concordat cum originali.

Wratislavie, die 29 Martii 1940

A. CARD. BERTRAM

Archieppus Wratislavien.

### IMPRIMATUR.

Ratisbonæ, die 3 Aprilis 1940

v. n. Dr. Doeberl

Ratisbonæ, sumptibus et typis Friderici Pustet 1940

fructus pénitentiae faciamus: Qui vivis.

**Secreta** P.

**S**anctæ Hildegardis Virginiæ tuæ festa recolentes, preces offérimus et hóstias immolámus: præsta, Dómine, quæsumus; ut cum præsidio temporali vitæ nobis præbeant incremēta perpétue. Per Dóminum.

**Pro Impressione Ss. Stigmatum S. Francisci**

**Secreta**

**M**únera tibi, Dómine, dícata sanctifica: et, intercedente beato Francisco, ab omni nos culpárum labe purifica. Per Dóminum.

**Postcommunio** P.

**P**erpétuo, Dómine, favore proséquere, quos rēficiis divino mystério; et quos imbusisti cœlestibus institutiōnēs, eōsdem, intendente beata Hildegarde Virgine tua salutari bus solaciis recreare dignérīs. Per Dóminum.

**Pro Impressione Ss. Stigmatum S. Francisci**

**Postcommunio**

**D**eus, qui mira Crucis mystēria in beato Francisco Confessore tuo multiformiter demonstrasti: da nobis, quæsumus; devotio- nis suae semper exēmpla sectari, et assidua ejusdem

Crucis meditatiōne munſri. Per Dóminum;

**5** Missæ privatae dij possunt, juxta Rubricas, etiam de Impres- sione Sa. Stigmatum S. Francisci Conf., ut in Missal hac diæ, cum Commemoratiōne S. Hildegar- dis.

**Die 25 Septembri**  
**S. Materni Ep. et Conf.**

**Duplex**

**Introitus** Eccl. 46, 30

**S**tátuit ei Dóminus tes- tamētum pacis, et principem fecit eum: ut sit illi sacerdōtii dignitas in eternum: Ps. 131, 1. Me- mēnto, Dómine, David: et omnis mansuetudinis ejus.

**Glória Patri.**

**Oratio**

**D**eus, qui diversarum na- tionum populis præclā- ros veræ fidei constituisti doctores: præsta, quæsu- mus; ut omnes, qui ad beatū Materni Confessoris tui atque Pontificis festa convé- niunt, præsentis prosperitä- tem vitæ et futuram animæ beatitudinis gloriām conse- quāntur. Per Dóminum.

**Lectio Epistole beati Pauli Apóstoli ad Hebreos**

**Hebr. 13, 7-17**

**F**ratres: Mementote præ- positōrum vestrōrum, qui vobis locuti sunt verbum

Dilecti: quorum intuentes existimatum conversationis, imitamini fidem. Jesus Christus heri, et hodie: ipse et in secula. Doctrinis variis et per egrinias nolite abducere. Optimum est enim gratia stabilire cor, non escis, que non profuerunt ambulantibus in eis. Habemus altare, de quo edere non habent potestatem, qui tabernaculo deserviunt. Quorum enim animarium insertur sanguis pro peccato in Sancta per pontificem, horum corpora cremantur extra castra. Propter quod et Jesus, ut sanctificaret per suum sanguinem populum, extra portam passus est. Exeamus igitur ad eum extra castra, impropterum ejus portantes. Non enim habemus hic manentem civitatem, sed futuram inquisimus. Per ipsum ergo offeramus hostiam laudis semper Deo, id est fructum labiorum confitentium nominis ejus. Beneficentiae autem et communioneis nolite oblivisci: talibus enim hostiis promeretur Deus. Obedite praepositis vestris, et subjecete eis. Ipsi enim pervigilant, quasi rationem pro animalibus vestris reddituri.